
Styrets beretning 2019 
 

Styret har avholdt seks ordinære styremøter og behandlet 47 saker i 2019.  

En av styrets viktigste oppgaver er å gi rammer og tilrettelegge for videre utvikling av 
kjernevirksomheten. UiT har som mål å få flere fagmiljø i nasjonal og internasjonal 
toppklasse. Blant høydepunktene i 2019 var derfor åpningen av Hylleraas Centre for 
Quantum Molecular Sciences, som er et Senter for fremragende forskning i samarbeid mellom 
UiO og UiT.  

For å legge til rette for flere miljøer som kan hevde seg nasjonalt og internasjonalt, reviderte 
styret i 2018 de to viktigste interne støtteordningene for etablerte forskningsmiljø: Aurora 
Centers og Tematiske satsinger. I 2019 er til sammen fire fagmiljø tildelt støtte innenfor disse 
ordningene. Den samlede rammen per prosjekt er 30 millioner kroner. De to nyetablerte 
Aurorasenterne er «Center for Nonlinear Dynamics and Complex Systems Modelling» 
(fysikk) og «Center for Language Acquisition, Variation & Attrition» (språkvitenskap). 
Aurora Centres er en videreutvikling og forsterking av departementets satsing på å utvikle 
flere verdensledende miljø. 
 
Et synlig resultat av institusjonens langsiktige arbeid med styrking av undervisningskvalitet, 
er at UiT ved tildelingen for 2019 ble partner i to nye sentre for fremragende utdanning. Både 
Hylleraas-senteret og fagmiljøene som var involvert i de nye SFU-prosjektene har over flere 
år mottatt strategiske midler fra universitetsstyret.  

For å opprettholde studenttallet og tiltrekke de beste søkerne til UiT, må institusjonen til 
enhver tid ha et oppdatert utdanningstilbud av høy kvalitet. Styret har i 2019 vedtatt en rekke 
endringer i studieprogramporteføljen, og har til sammen opprettet og lagt ned i alt 10 
studieprogram. En nyvinning i studietilbudet som ble vedtatt i 2019 med oppstart fra 2020, er 
masterutdanning i luftfartsvitenskap. UiT er eneste tilbyder av offentlig 
trafikkflygerutdanning i landet, og et sentralt mål med masterutdanningen er å styrke 
forskningsbasert kunnskap innen luftfart, bl.a. rettet mot det grønne skiftet og operasjoner i 
arktiske strøk. 

Universitetsstyret er stolt over at Forskningsrådets formidlingspris i 2019 gikk til UiT ved 
professor Audun Richardsen. Richardsen er professor i arktisk og marin biologi, og vant 
prisen blant annet på grunnlag av sin unike og entusiastiske fortellerglede og svært høye 
formidlingsaktivitet. 

Styret vedtok i 2018 en rekke særskilte tiltak for å øke den faglige aktiviteten og redusere 
avsetningsnivået ved UiT. I 2019 er de viktigste av disse tiltakene implementert. Som følge av 
dette har UiT blant annet hatt en vekst i antall vitenskapelige tilsettinger og det er gjort viktige 
investeringer i forskningsinfrastruktur og bygg. Styret har i budsjettene for 2019 og 2020 
særlig prioritert tildeling av midler til drift og utskifting av forskningsfartøyer. Bl.a. som følge 
av disse tiltakene viser årsregnskapet for 2019 en markant reduksjon i avsetningene, som ved 
inngangen til 2020 befinner seg på (TALL KOMMER ETTER AVLAGT ÅRSREGNSKAP)  

For å styrke UiTs samhandling med randsonen og for å imøtekomme den stadig sterkere 
konkurransen i den norske instituttsektoren har styret i 2019 gitt sin tilslutning til at SINTEF 
er blitt majoritetseier i NORUT Narvik, som gjennom en ny aksjonæravtale er etablert som et 



nytt selskap under navnet SINTEF Narvik. Sammen med SINTEF skal UiT utvikle selskapet 
og tilrettelegge for en fremtidig full integrasjon i SINTEF. 

Med virkning fra årsskiftet 2019 ble Norges arktiske universitetsmuseum og akademi for 
kunstfag etablert som en ny faglig enhet ved UiT. Styret har fortsatt store forventninger til 
denne organisatoriske nyvinningen og styrets leder følger tett den faglige utviklingsprosessen.    

Universitetsstyret har vedtatt at FNs bærekraftmål skal ligge til grunn for prioriteringer ved 
UiT. I 2019 ble det opprettet en bærekraftkomite, som bl.a. skal gi råd om hvordan 
bærekraftmålene skal sette sitt preg på kjernevirksomheten ved UiT.  Med innspill fra 
bærekraftkomiteen fastsatte universitetsstyret også ambisiøse mål og føringer for UiTs arbeid 
med en handlingsplan for bærekraft og miljøledelse. I 2020 skal styret vedta konkrete tiltak 
for mer bærekraftig drift av institusjonen, og ta nærmere stilling til hva oppfølgingen av FNs 
bærekraftmål skal bety for fremtidens forskning og utdanning ved UiT.  

Som ledd i prosjektet Adm2020 ble det i 2019 (basert på vedtak i styret) etablert en ny 
administrativ organisering ved UiT, med nye administrative enheter og en rekke nye 
fellestjenester. De nye fellestjenestene er under evaluering og det vil i forlengelsen av 
evalueringen bli foretatt nødvendige justeringer av tjenesteoppsett og tjenestetilbud.  

UiT har i 2019 foretatt en justering av sin grafiske profil og har bla revidert sin logo. 
Endringene innebærer at UiT i sterkere grad fremstår som Norges arktiske universitet, og er 
dermed en synlig oppfølging av universitets utviklingsavtale.  

Universitetet har et stort internasjonalt nettverk gjennom ulike samarbeidsavtaler med 
utenlandske universitet og forskningsinstitusjoner. I 2019 ble denne listen ytterligere forlenget 
gjennom en ny avtale om forskning og utdanning med det prestisjetunge universitetet 
Sokendai i Japan. I tillegg ble avtalen med Université Laval i Québec fra 2018, styrket 
gjennom samarbeid med seks nye forskingsprosjekt. 

Styrets overordnede vurdering er at UiT fortsatt har god tilgang på ressurser og infrastruktur 
til å oppfylle sitt samfunnsmandat. Etter en fase med omfattende organisatoriske endringer 
forventer styret at man fremover vil få se flere positive resultater av de endringene som er 
vedtatt. 


